Anno 1624. ab eodem Coloniensi Electore Legatus ad magnum illum Conventum, Augustæ Vindelicorum celebratum destinatus, renovati inter Catholicos fœderis adversus heterodoxos præcipius author, & promotor exitit.

Defuncto sub annum 1625. Cardinali Zolleriano Episcopo Osnabrugensi, à Capitulo Franciscus Guillelmus absens successor postulatus confirmationem ab Urbano VIII. & regalia à Ferdinand II. Cæsare obtinuit. Verum à civibus nova molestibus, & à rebellibus subditis reiectus, Danique collusoris auxilio in exilium actus, cum loca interim omnia perduelles hostiliter occupasset; ipse Catholicorum

rum armis lassultus, expugnato Winbruggensi oppido, munitissimam arcem Reckenbergensem eiektis hostibus recuperavit, atque adeo armata manu possessionem sui Episcopatus adivit. Reliqua deinde munitiora loca ab hostibus infessa iisdem fideliū armis expugnavit, ipsamque civitatem Osnabrugensem obsidione arctam ad dditionem coēgit. Qua in fidem recepta, cum Danis rebellium fautoribus congressus, deletis eorum septem millibus, ac reliquis in fugam coniectis universum Episcopatum ab hostibus simul ac rebellibus liberavit. Solemni ac nunquam viso triumpho receptus, possessionem iniit vīctor, ac Præsul; statimque suscepit à subditis fidei sacramento, rebusque cum sacrī tum profanis ex equo ordinatis, Patribus de observantia S. Francisci Cœnobium ante 88. Annos ab hæreticis ablatum restituit; Patrum Societatis Domum, cuius fundationem Cardinalis Zollerianus meditabatur, perfecit; Ecclesiā Parociales duas insignes Catholicis ad usum attribuit; novam arcem S. Petri, prope civitatem pro sua successorumque residentia erexit, eandemque vallis & aggeribus egregie munitam, tormentis æneis, præsidio ac commēatu, aliisque ad defensionem necessariis instruxit; Visitationem per totam Diœcēsim instaurauit; Ministris hæreticorum eiektis, sacerdotes ad disseminandum Dei verbum substituit; Collegiatas Ecclesiā, Monasteria, Templa, & oratoria hæreticis diruta, & profanata restauravit; Calendarium Gregorianum cum cantu, Breviario, ac ceremoniis Ecclesiæ Romanæ introduxit; & Concilii Tridentini Canones, decreta ac statuta, à prædecessore promulgata sub censuris servari iussit. Synodos duas anno 1625. ad Cleri populi reformationem celebravit; homagium à subditis recepit; infeudationem Vasallorum fecit; Conventum cum suis statibus indixit.

Inter hæc à Friderico Electore Colonensi evocatus, cum illo in Bavariam ad publica negotia ivit: qua occasione Meppenæ residentiam pro Patribus Soc. Iesu confirmavit. In principio vero anni 1629. à Ferdinando II. Imp. constitutus executor Cæfarei Edicti recuperandorum bonorum Ecclesiasticorum per Circulum Saxonum inferiorem ad Episcopatum se suum transtulit, suisque magnis sumtibus & itinerationibus non sine capitis periculo obitis, plium Cæsarī votum adimplens, centum quadraginta sex Ecclesiā Archiepiscopales, Cathedrales, Collegiatas, Abbatiales, & Claustrales (exceptis Parocialibus quam plurimis) Catholicis restituit. Nova etiam Monasteria pro viris Religiosis, & Collegia pro Patribus Soc. Iesu (approbantibus Urbano VIII. & Ferdinandō Cæsare) condidit. Eodem tempore Urbanus alios duos Episcopatus, Mindensem videlicet & Verdenlem, petente Ferdinando, eidem contulit; electusque est paulo post etiam Præpositus, & Archidiaconus Ecclesiæ Bonensis.